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Otwarcie wystawy „Wielki Głód na Ukrainie
1932–1933” – Chocianów, 24 stycznia 2008 r.

24 stycznia 2008 r. w Chocianowskim
Ośrodku Kultury przy ul. Kościuszki 5 odbyło
się uroczyste otwarcie wystawy „Wielki Głód
na Ukrainie 1932–1933”, przygotowanej
przez Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej
IPN w Krakowie, a udostępnionej i
przygotowanej do ekspozycji dzięki
staraniom OBEP IPN we Wrocławiu. To już
trzecia z kolei wystawa zorganizowana
wspólnie przez Instytut Pamięci Narodowej,
Gminę Chocianów i Związek Sybiraków w
Chocianowie.

W uroczystości zorganizowanej przez
Związek Sybiraków Koło w Chocianowie
wzięli udział przedstawiciele władz miasta,
samorządu, starostwa polkowickiego,
członkowie Koła Sybiraków, kombatanci,
nauczyciele oraz młodzież szkolna i lokalne
media. Instytut Pamięci Narodowej
reprezentował Wojciech Trębacz – kierownik
Referatu Wystaw i Edukacji Historycznej
OBEP we Wrocławiu.

Część oficjalną rozpoczęło wystąpienie
prezesa Związka Sybiraków Koła w
Chocianowie – Witolda Machonia, który
przedstawił historyczne tło wydarzeń na
Ukrainie w latach 1932–1933 oraz cytował
dokumenty ilustrujące tragedię Wielkiego
Głodu. W europejskiej i współczesnej
perspektywie problematykę tę przedstawił
Wojciech Trębacz z IPN. Zaprezentował też
zgromadzonym zadania, jakie realizuje
Instytut Pamięci Narodowej. Wyraził również
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nadzieje na dalszą udaną współpracę z
lokalnymi organizacjami. O Wielkim Głodzie
w kontekście człowieczeństwa i
współczesnych relacji międzyludzkich mówił
ksiądz dziekan Zbigniew Szymerowski.

Krótki program artystyczny, inspirowany
wspomnieniami osób, które przeżyły Wielki
Głód, zaprezentowała młodzież z Zespołu
Szkół w Chocianowie.

Uroczystego otwarcia wystawy dokonali
prezes Koła Sybiraków, burmistrz miasta –
Franciszek Skibicki oraz Wojciech Trębacz.

Wystawa dla publiczności w Chocianowie
będzie eksponowana od 25 stycznia do 8
lutego. Po tym okresie będzie prezentowana
w kilku miejscach na ziemi legnickiej, m.in. w
Lubinie i Głogowie.
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